Протокол Л! б от 29.L1,2024 r.

заседания диссертационного совета 24. 1 . 1 08.03

при Федеральном исследовательском центре проблем химической физики и медицинской

химии РАН

Состав диссертационного совета утверждон в количестве 21 человек.

. Присутствовалиназаседанпи1'4человек.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

доктор химических наук, профессор, академик РАН Бачурин Сергей олегович

(председатель диссертационного совета),

д-р хим. наук Лермонтов Сергей Андреевич (зам. председателя); д-р биол. наук

УстюгоВ длексеЙ днатольеВич (зам. председаТеля); д-Р хим. наук Баулин Владимир

Евгеньевич; д-р биол. наук Григорьев Владимир Викторович; д-р хим. наук Григорьев

Вениамин Юрьевич; д_р биол. наук Кухарский Михаил Сергеевич; л-р биОЛ. НаУК, ПРОф.

поройков Владимир Васильевич; д-р хим. наук Рагулин Валерий Владимирович; д-р хим.

наук Серков Игорь Викторович; д-р хим. наук Толбин Александр Юрьевич; д-р хим. наук

Чапышев Сергей Викторович; д-р хим. наук Шевцова Елена Феофановна; канд. биол. наук

Аникина Лада Владимировна (ученый секретарь).

СЛУШАЛИ:
1. Ученого секретаря диссертационного совета Аникину Л.В. о поступившем заjIвлении

заведующ9го лабораторией кафедры органической химии Института биологии и

химии ФгБоУ вО кМосковский педагогический государственный университет)
КутяшевоЙ Натальи Владимировны с просьбой о принятии диссертации на тему
+

к,.щимерные производные циклодекстринов. особенности синтеза и

фармакологического действия>, на соискание ученой степени кандидата химических

наук пО специальности 1 .4.з - органическая химия (химические науки), а также о

документах, поданньIх с данным заrIвлением, их составе и соответствии Положению о

диссертационньIх советах и Положению о присуждении ученых степеней.

Председателя диссертационного совета Бачурина С.о. с предложением о принятии к

предварительному рассмотрению диссертации Кутяшевой Н.В.

Председателя диссертационного совета Бачурина С.о. о формировании и утверждении

экспертной комиссии диссертационного совета по представленной диссертации в

составе: д-р хим. наук Лермонтов Сергей Андреевич - председатель комиссии; д-р

хим. наук Толбин Длександр Юрьевич, д-р хим. наук Баулин Владимир Евгеньевич -
члены комиссии.

ПОСТАНОВИЛИ:

принять к предварительному рассмотрению диссертацию Кутяшевой Натальи

Владимировны на соискание ученой степеЕи кандидата химических наук по

специальности 1 ,4.з - органическая химия (химические науки) на тему кЩимерные

2.

1.

производные циклодекстринов. особенности синтеза

действия>.

и фармакологического

2. Утвердить экспортную комиссию диссертационного совета пО представЛенноЙ

диссертации в следующем составе: председатель комиссии - д-р хим. наук Лермонтов

С.А. (специальность в совете _ 1.4.3.), чпены комиссии - д-р хим, наук Толбин А,ю,

(специальность В совете _ 1.4.3.), д-р хим. наук Баулин В.Е. (специальность в совете -
1.4.3).

Результаты открытого гопосования :

кЗА> - 14,

(ПРоТИВ) - 0

кВОЗЩЕРЖАЛИСЪ) - 0.

З, Поручить экспертной комиссии диссертационного совета пО представЛенноЙ

диссертации в составе д-ра хим. наук Лермонтова С.Д., д-ра хим. наук Толбина д.Ю.,

д-ра хим. наук Баулина В.Е. подготовить заключение комиссии диссертационного

совета о соответствии дисс9ртации Кутяшевой Н.В. требованиям пп. 9-14 Положения о

порядке присуждония ученых степеней (Постановление Правительства рФ от

24.09.2о|з г. Ns 842, с изменениями от 26.|0.202з г. Ns 1786) и п. З1 Положения о

совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на

соискание ученой степени доктора наук (Приказ Минобрнауки РФ от 10.11.2017 г. Ns

Бачурин Сергей Олегович

Ученый секретарь совета,
канд.биол,наук Аникина Лада Владимировна